t

НАЧАЛЬНИК ДВПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КИРОВА

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

29.|2.202з Ns 7-|1,2з

г. Киров обл.

об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг
муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждениям

города кирова на2024 год и плановый период 2025 и2026 годов

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

руководствуясь tIостановлением администрации города Кирова от 26.|2.20|8
Jф 3466-П <Об утверждении Положения о формировании муниципапьного заданиlI на

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных

учреждоний муниципаJIьного образования <Город Киров> и финансовом обеспечении

выполнения муниципаJIьного заданиlI)), ПРИКАЗЫВАЮ :

gg. Утвердить муниципaльному кitзенному дошкольному образоваТельномУ

учреждеНию <<.ЩетСкий саД Ns 165> города Кирова муниципtLльное задание на 2024

год и плановый период 2025 и 2026 годов. Прилагается.
147. Муници1IаJIьным казенным дошкольным образовательным учреждениям

города Кирова окilзывать муниципальные услуги на основании утвержденных
настоящим приказом муниципальных заданий в порядке, Пред1/смотренном

нормативными правовыми актами, ежеквартально представлять отчет о выполнении

муницигIаJIьного заданиrI в cpQK до 15-го числа месяца, следуюrцего за отчетным

кварталом, И До 1 февраля очередного финансового года.

148. Контроль за исполнением настоящего прикrlза оставляю за собой.

Начальник департамонта А.Э. Шарыгинаl-
lл

.Ф

s

хи

чЁ п

,Чi-

утвЕржмю

лицо)

администрации города Кирова

распорядителя средств бюдrсета

"Город Киров", в ведении которого

учреждения (улолномоченного
и автоtiом}tых учрежлений)

А.Э.!Ц4рдщццq

,29''
(расшифровка подписи)

декабря 202З г.

Форма

на20 24

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ ЛЪ 1

год и tta плановыЙ период 20 25 и20 26 годов

,Щата начала дейgгвия

]ата окоltчания

НаИМеНОВаНИе l\ryl{ИЦИIlаЛЬНОГО )ПrРеЖДеНИЯ муниципальноеказенноедошкольное образовательноеучреждение "Детский садЛt 165" города Кирова КОД ПО

Коды

050600l

01.01.2024

ззз20l21

85.1 1
По
По
По
По

(указывается вид деятельности муниципшьного учреждения
из обцероссийского базового перечня или регионального перечня)

;\_

находятся
оргша в

+

_..,. t

Вид деятельности м)л{иципt1,1ьного )лrреждения
Образование дошкопьное

1. Наименование мlтrициirальной услуги

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципаJIьных услугах

Раздел 1

Реалrrзацrrя основных общеобразовательпых програпtм дошкольIlого
образоваrrпя ý Кол по общероссийскому

базовому перечню, или

региональному перечню

БВ2,1

2. Категории потребителей !fуниципмьной услlти Фцзпческие лица в возрасте до 8 лет

3. Показатели, характеризуощие объем и (или) качество муниципаJIьной услути:
З. 1. Показате.пи. характеризуIощие качество м}ниципальной услци:

Уникмьный
номер

реестровой
записи

Показатель, характсризуIощий содержанIrе

муниципальной услуги

Показатсль, характеризующий

условия (формы) оказания
муниllилальной услуги

Покшатель качесва муниципшьной услуги
значеrrие показатеш качества

муrIиципшьной услуги ,Щопустишtые
(возможные)

отклонения от

устаllовлеIIны
х показатеltей

качестRа

мунtltlипальн
ой услуги, в

процентах

Источник
информачии о

значении
показателей,

хараflеризующих

качество услуfи

наименование
показателя

единtlца измерения

по оКЕИ

20 24 год
(очередной

фtrнансовый
год)

20 25 год

(1 -й год
планового
периола)

20 26 год
(2-й год

плановоIо

периода)

Категорпя
потребителей

Впды
образовате.пьшых Во]раст

обучающихся

Справочпяк
пераодов

пребываявя

Формы образовавия
п формы решизацпи

образовательflых

программ

наимено-
вание

код

l 2 J 4 5 6 7 8 9 l0 11 12 lз 14

t)

3.2. Показатели, характеризуошие объем муниципtL,Iьной услути:

4. НормативнЫе правовые акты, устанавливающие размер пJIаты (цену. тариф) либо порядок ее (его) уGтановлеl]ия:

5. Порядок оказания муниципальной услци
5.1. НорматиВные тrравовые акты, регулиРующие порядоК оказания муниципальной услуги

Федерации"; приказ МиялрОсвеtцениЯ России оТ з| о1,2020 jti зZЗ "ОО утверждении Порядка организации и осуществленtul образовательной деятельгrости по основным
обцеобразоваТельныМ программаМ - образовательГtы]\I программам дошколь}lогО образования"; приказ МипобРнауки РоссиИ от 17. l0.201З Лч l 155 ''Об утверяýлении

областrt",

Уникмьный
номер

реестроsой
записи

Покшатшь, характеризующий содержание
мупиципшьной

услуги

Показатшь, характеризующий

условия (формь' оквания
муниципцьной

услуги

Локазатшь объема муквцилмьяой

услуги
значение локазателя объема

муниципмьяой услуги

Размер

платы (чена, тариф)
,Щопустимые
(возможные)

отклонения от

показателей

муниципмьной

услуги, в
процентах

Исто.rник информации о

значении показателей,
характеризующих объем

услуги

нммено-ванgе

покФа-
теля

единица измерения

по оКЕИ 20 24 год

(очередной

финансовый год)

20 25 гол

(i-й лод

шанового
периода)

20 год

(2-й год
шанового
периода)

20 И год

(очеред-ной

финансо,вый
год)

20 и год

(l -й год

периода)

20 26 год

(2-й год

плавовоrc
периода)

Категорпя
потреонтелеи

Виды
образователь

яыt
поогDамм

Возраст
обучпюцпrс

я

Справочпик
пераодов

пребыванпя

аормы
образования и

формы
реа,пиlация

образовательшых

нммепо-вание код

2 з 4 5 6 7 8 9 l0 I1 12 1з 14 l5 16 l7

Е01011о.
99.0.Бв24

дн82000
IIе указаво Не указано

от3летдо8
лет

группа
поляого д!я

чпшо
обччаюшихся 192 117 l77 177 зо^

справка о сппсочпом
составе

Е01011о.
99.0.Бв24

дм62000
Не указано Не указано

от l года до 3

лет
группа

полного дця

192 40 40 ,l0 3уо
справка о списочном

акт
вид принявший орган дата номер наименование

l 2 3 4 5

l

Способ информирован}uI Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

информация в помещениях учреждения

Размещение иtrформации о режиме работы учреждения; размещеI]t]е
перечня оказываемых учреждеriием услуг, планов работы учреждения
(с чказаниепл наименоRания Nlероприятий и времени лровеления)

У,

По мере изменения информаrци

Размешениё информации на сайте образовательной
организации

Размещение информачии о яаименовании учреждения, месте
нахождения, режиме работы, контактной информачии, устав ОУ,
[ицензия на осуществление образовательной деятсльности, основные
образовательные программы, решизуеillь]е данныпr ОУ и другие
локументы, регJIаментирующие организаutIю образовrтельного
процесса по мепе изменения инфоDмапии

информация в информаrцонно-коммуникациоrтной
сети Интернет на официшьном сайте (www.bus.gov,ru)

Размещение информации об учреждении в соответствии с приказом
от 2 1 _07.20 1 1 г. Jll!86H "Об утвержлении порядка предоставления
информачии государственным (лц,ницrrпальным) учреждением, ее

размещения на официшьном сайте в сети Интернет, и ведения
чказанllого сайта" по мепе изменения инtьоомапии

5.2. IIорядок информирования потенциальных потребителей муяиципальной услуги:

Часть 2. Прочие сведениJI о Nrylrиципальном задании

1. Основания (условия и порядок) для досрочного [рекраII(ения выпол.нения м)лиципального задания

физическим лицам. некачественное выполнение мчнипипiLпь,ного залания

2.Иная информащия, необходимая для выполнения (контроля за выIrолнением) м}ниципального заданIбI

IlОСтанОвление администраllии города Кирова от 26.|2.18 Л9 З466-П "Об утверждснии Положеrtlrя о форNrировании муниципального задания на оказание муниципальцых

задания"

3. Порядок KoHTpoJuI з?i выполнением N,D4rиципального задания

4. Требования к отчетности о выполIIении муницип1!,1ьного задаIIия

4.1. Периодичность предст€lвления отчетов о выIrолнении м}.ниципtlльного задdния за год
4.2. Сроки представлсния отчетов о выполIlении муниципапьного задаIlия в срок до 15 числа месяца, следующего за отч9тным KBapTaUIoM и ежегодно до l фовраля

Форма контроля Периодичность
Органы адмиt(истрации города Кирова, осуществляющие

коItтроль за выполнением муницttIIального задания

1 2 з

Плановые проверки
"

сооr""iЁr"ur, с графиком IIроRедеltия выездных проверок Департамент образованшI админисц]ации города Кирова

Независимые оценки качества

в соответствии с периодичностью устаl{овленной Федеральным
законом от 29.12,20l2 N! 27З-ФЗ "Об образовании в

Россиl"tс ко й сDедерацrtи" Депаlrтамент образования администрации города Кирова

Оперативный контроль
по мере необходимости (в с"пучае постуллония обоснованных
жалоб потребителей) депаDтамеят образования администDации города кирова

5. Иные покitзатели, связанные с выполнеЕием Nfуниципального задания

ежегодно в срок до 8 декабря текущего4.3. Сроки предстrlвления предварительного отчета о выполнении муниципarльного задания

4.4.Иньле требоваIrия к отчетности о выполнении м}ъиципa}пьного задания